PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO
Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

PORTARIA Nº 103/2025 Tocantínia-TO, 13 de Novembro de 2025
Dispõe sobre  a  aplicação da prova do Processo  Seletivo  Simplificado nº  01/2025,  destinado à
contratação temporária de Agentes Comunitários de Saúde.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA-TO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no Edital  do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2025,  que trata da
seleção de candidatos para contratação temporária de Agentes Comunitários de Saúde,
RESOLVE:
Art. 1º A prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, destinada à contratação
temporária de Agentes Comunitários de Saúde, será aplicada no dia 17 de novembro de 2025, no
período vespertino, com início às 14h00min e término às 16h00min.
Art. 2º O local de aplicação das provas será no Colégio Estadual Beatriz Rodrigues da Silva (Batista).
Art. 3º No dia 18 de novembro de 2025 será feita a publicação da prova e gabarito no diário oficial
do município.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições.
Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia, Estado do Tocantins, aos 13 dia do mês de Novembro
de 2025.
WANDERSON BARBOSA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de saúde

Decreto nº003/2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2f5705-13112025161935

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 584/2025

http://www.tcpdf.org